
\аi#
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

№

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников пошкольников по
английскому языку (ранжированного 
списка участников) на территории 
города Нижневартовска в 2020-2021 
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 (с изменениями), приказом 
департамента образования администрации города Нижневартовска от 14.10.2020 
№631 "Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории города Нижневартовска в 2020-2021 
учебном году", на основании протоколов жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить:
- протоколы участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку в 2020-2021 учебном году;
- результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку в 2020-2021 учебном году согласно 
приложению 1;

- результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку (рейтинг победителей и рейтинг призеров) в 2020-2021 
учебном году согласно приложению 2;

- результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по английскому языку в 2020-2021 учебном году по классам 
согласно приложению 3;



2

- список обучающихся 9 -  11 классов, победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, претендентов на 
участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
английскому языку, согласно приложению 4.

2.Руководителям МБОУ "СШ №9 с УИОП" (З.Н. Туценко), МБОУ "СШ 
№10» (М.А. Жданова), МБОУ "СШ №40" (И.В. Святченко), МБОУ "СШ №42" 
(Г.А. Гасымова), МБОУ "Гимназия №1" (О.П. Козлова), МБОУ "Гимназия №2" 
(T.JI. Середовских), МБОУ "Лицей" (О.И. Морозенко) организовать подготовку 
обучающихся, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку (приложение 4).

3. МАУ г. Нижневартовска "Центр развития образования" (Е.В. Чаусова):
3.1. Организовать публикацию результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (ранжированного 
списка участников), в том числе протоколов жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку на портале 
системы образования города Нижневартовска;

3.2. Направить рейтинговые формы в Департамент образования и 
молодежной политики ХМАО-Ю гры.

4. Отделу общего образования департамента образования администрации 
города (А.Н. Гайфуллина):

4.1. Организовать мероприятия по подготовке обучающихся, претендентов 
на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
английскому языку (приложение 4);

4.2. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку (рейтинг победителей и рейтинг 
призеров муниципального этапа олимпиады), в том числе протоколы жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому 
языку на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Нижневартовска;

4.3. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 16.12.2020.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента образования администрации города Ю.А. Шитикова.

Исполняющий обязанности 
директора департамента

Согласовано: 
заместитель директора
департамента образования администрации города 

'YZk-fU - ^ i l l и гиков Юрий Александрович 
2020

Д.А. Котов



3

начальник отдела общего образования 
департамента образования администрации города 

Гайфуллина Алсу Набихановна 
2020

Исполнитель:
главный специалист отдела качества образования 
департамента образования администрации города

/у________Дронова Наталья Владимировна
2020

Приказ разослать: М АУ г. Нижневартовска "ЦРО", все муниципальные
общ еобразовательны е организации, НПГ.



Результаты участников муниципального этана всероссийской олимпиады  
ш кольников по английскому языку в 2020-2021 учебном году

Приложение 1
к приказу департамента образования
от ( с / Z  1€ у0 О  №  щ

№ п/н Ф амилия, инициалы Класс
Количество

баллов
Субъект РФ

1. Боруроева К.Р. 10 85 ХМАО-Югра
2. Голик Б.Г. 9 74 ХМАО-Ю гра

3. Степаненко Е.Д. 10 74 ХМАО-Югра

4. Сёмин Д.А. 9 71 ХМАО-Ю гра

5. Милявский П.А. 9 66 ХМАО-Югра

6. Набиев P.M. 9 66 ХМАО-Югра

7. Ковязина К.С. 11 66 ХМАО-Ю гра

8. Савин П.А. 10 63 ХМАО-Югра

9. Сидоров В.В. 10 63 ХМАО-Югра

10. Лиаль-Летецкая Е.С. 11 63 ХМАО-Ю гра

11. Лиджиева Д.А. 10 62 ХМАО-Югра

12. Конарева П.А. 11 62 ХМАО-Югра

13. Кузнецова М.Н. 10 61 ХМАО-Ю гра

14. Квятковский Е.В. 11 61 ХМАО-Ю гра

15. Маслова К.Д. 9 60 ХМАО-Югра

16. Патюков С.Я. 9 60 ХМАО-Ю гра

17. Халилова А.М. 11 59 ХМАО-Ю гра

18. Шишкин К.С. 11 59 ХМАО-Югра

19. Денисов П.П. 9 58 ХМАО-Югра

20. Сторожук В.В. 11 58 ХМАО-Югра

21. Бердышев К.Д. 10 57 ХМАО-Ю гра

22. Староверов И.В. 10 57 ХМАО-Ю гра

23. Мураев P.P. 7 56 ХМАО-Югра

24. Пренделович Д.С. 8 56 ХМАО-Югра

25. Подкидышев Н.А. 10 56 ХМАО-Югра

26. Жигайлова Е.В. 1 1 56 ХМАО-Ю гра

27. Константинова Д.С. 1 1 56 ХМАО-Югра

28. Шарапов Т.В. 11 56 ХМАО-Югра

29. Насакин В.В. 7 55 ХМАО-Югра

30. Гусева А.Ю. 8 55 ХМАО-Югра

31. Лукина А.С. 8 55 ХМАО-Югра

32. Красных И.Г. 9 55 ХМАО-Югра

33. Плесовских М.К. 9 55 ХМАО-Югра

34. Супрунюк Г.Д. 8 54 ХМАО-Югра

35. Харисов Б.Р. 8 54 ХМАО-Ю гра

36. Емельянов И.В. 10 54 ХМАО-Югра



5

37. Сешок А.В. 10 54 ХМАО-Югра
38. Киосе А.Г. 1 1 54 ХМАО-Югра
39. Сазонова Б.С. 8 53 ХМАО-Югра
40. Салахова А.В. 8 53 ХМАО-Югра
41. Должненко Н.И. 10 53 ХМАО-Югра
42. Грошева А.А. 8 52 ХМАО-Югра
43. Барабаш Д.А. 10 52 ХМАО-Югра
44. Дистерова А.И. 10 52 ХМАО-Югра
45. Нежура А.П. 10 52 ХМАО-Югра
46. Сомонов Д.В. 10 52 ХМАО-Югра
47. Попов Г.А. 11 52 ХМАО-Югра
48. Аргаева М.И. 7 51 ХМАО-Югра
49. Гревцева А.М. 7 51 ХМАО-Югра
50. Тютявин Н.В. 10 51 ХМАО-Югра
51. Белошенко К.П. 8 50 ХМАО-Югра
52. Коваль В.Д. 11 50 ХМАО-Югра
53. Аверьянов А.С. 7 49 ХМАО-Югра
54. Драницын А.Н. 7 49 ХМАО-Югра
55. Усольцева Д.А. 9 49 ХМАО-Югра
56. Пузынина К.А. 11 49 ХМАО-Югра
57. Яковлев Д.М. 11 49 ХМАО-Югра
58. Аксёнов С.Е. 8 48 ХМАО-Югра
59. Дмитриева П.С. 8 48 ХМАО-Югра
60. Мелентьева Е.С. 8 48 ХМАО-Югра
61. Терехов С.С. 8 48 ХМАО-Югра
62. Кичук М.И. 9 48 ХМАО-Югра
63. Скотникова К.О. 9 48 ХМАО-Югра
64. Емельянов А.В. 10 48 ХМАО-Югра
65. Данилко Д.Ю. 10 47 ХМАО-Югра
66. Чесноков С.А. 11 47 ХМАО-Югра
67. Кашкарова Д.М. 7 46 ХМАО-Югра
68. Киселев J1.K. 7 46 ХМАО-Югра
69. Колесникова Я.А. 7 46 ХМАО-Югра
70. Шишлянников М.А. 7 46 ХМАО-Югра
71. Марин К.П. 9 46 ХМАО-Югра
72. Дубина А.Р. 7 45 ХМАО-Югра
73. Глинская Е.С. 8 45 ХМАО-Югра
74. Назаренко В.О. 10 45 ХМАО-Югра
75. Юсупова А.А. 8 44 ХМАО-Югра
76. Савельев B.C. 11 44 ХМАО-Югра
77. Галактионова П.С. 8 43 ХМАО-Югра
78. Митин А.А. 8 43 ХМАО-Югра
79. Сидорук Д.В. 10 43 ХМАО-Югра
80. Чечубалин Н.С. 8 42 ХМАО-Югра



6

81. Трофимец П.И. 8 42 ХМАО-Югра

82. Абрамович Е.С. 8 41 ХМАО-Югра

83. Полешкина Т.А. 10 41 ХМАО-Югра

84. Аймурзина Ю.В. 7 40 ХМАО-Югра

85. Бояршинова С.А. 11 40 ХМАО-Ю гра

86. Долгова Е.Ю. 9 39 ХМАО-Югра

87. Кутырсв К.Ю. 7 38 ХМАО-Югра

88. Еунькин Д.А. 10 37 ХМАО-Югра

89. Тырышкин Е.А. 1 1 37 ХМАО-Югра

90. Исламгалиев Р.А. 9 36 ХМАО-Югра

91. Кузьменко А.Д. 10 36 ХМАО-Югра

92. Булига В.В. 7 35 ХМАО-Югра

93. Шайхутдинов Д.Р. 7 35 ХМАО-Югра

94. Мусина А.А. 1 1 34 ХМАО-Югра

95. Белова (Ижбулатова) А.Д. 11 33 ХМАО-Югра

96. Колмагорова Е.А. 8 32 ХМАО-Югра

97. Аронова М.Е. 11 32 ХМАО-Югра

98. Петров З.А. 9 30 ХМАО-Югра

99. Максимова Е.А. 10 30 ХМАО-Югра

100. Грибунова В.В. 11 30 ХМАО-Югра

101. Старикова Д.С. 9 28 ХМАО-Югра

102. Шаповалова А.А. 10 28 ХМАО-Югра

103. Абркжина Я.В. 7 27 ХМАО-Югра

104. Черных В.Е. 10 22 ХМАО-Югра

105. Троян Н.И. 8 21 ХМАО-Югра

106. Педько А.А. 8 18 ХМАО-Югра

107. Исламова Р.И. 9 17 ХМАО-Югра

108. Чебыкина К.А. 8 16 ХМАО-Югра

109. Вохидов М.М. 10 16 ХМАО-Югра

110. Быкова А.А. 7 15 ХМАО-Югра



Приложение 2
к приказу департамента образования
от / 3  / j\o ct

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников по английскому языку

№
п/п

Общеобразовательная
организация

ФИО учащ егося (полностью) Параллель Количество
баллов

П ризовое
место

Субъект РФ

1. МБОУ «Гимназия №  2» Боруроева Кристина Романовна 10 85 I ХМАО-Югра
2. МБОУ «Лицей» Голик Богдан Геннадьевич 9 74 1 ХМАО-Югра
3. МБОУ «СШ №  10» Ковязина Ксения Сергеевна 11 66 1 ХМАО-Югра
4. МБОУ «СШ №  2- 

многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

Мураев Роман Равильевич 7 56 1
ХМАО-Югра

5. МБОУ «Лицей» Пренделович Дарья Сергеевна 8 56 1 ХМАО-Югра

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников по английскому языку
(рейтинг призеров) в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Общеобразовательная
организация

ФИО учащ егося (полностью) Параллель Количество
баллов

Призовое
мест о

Субъект РФ

1.
МБОУ «Гимназия №  2»

Степаненко Елизавета 
Дмитриевна 10 74 2

ХМАО-Югра

2. МБОУ «Лицей» Сёмин Дмитрий Александрович 9 71 2 ХМАО-Югра
3.

МБОУ «СШ №  40» Милявский Павел 
Александрович

9 66 3 ХМАО-Югра

4. МБОУ «СШ №  9 с УИОП» Набиев Раиль Нурфанович 9 66 3 ХМАО-Югра
5.

МБОУ «Гимназия №  2» Лиаль-Летецкая Елизавета 
Сергеевна 11 63 2

ХМАО-Югра

6. МБОУ «СШ №  42» Савин Павел Алексеевич 10 63 3 ХМАО-Югра
7.

МБОУ «СШ №  40» Сидоров Владимир 
Владимирович 10 63 3

ХМАО-Югра

8. МБОУ «Гимназия №  1» Конарева Полина Андреевна 11 62 3 ХМАО-Югра
9. МБОУ «Гимназия №  2» Гусева Ангелина Юрьевна 8 55 2 ХМАО-Югра
10. МБОУ «СШ №  12» Лукина Арина Сергеевна 8 55 2 ХМАО-Югра



и . МБОУ «СШ №  6»
Насакин Виталий 
Владимирович

7 55 2 ХМАО-Югра

12. МБОУ «Гимназия №  2» Супрунюк Георгий Дмитриевич 8 54 3 ХМАО-Югра
13. МБОУ «Лицей» Харисов Богдан Раилевич 8 54 3 ХМАО-Ю гра
14. МБОУ «Лицей» Артаева Мария Игоревна 7 51 3 ХМАО-Ю гра
15. МБОУ «Лицей» Гревцева Алиса Максимовна 7 51 3 ХМАО-Югра



9

Приложение 3
к приказу департамента образования
от / У 7 ?  №  -РУ т 7

Результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку
в 2020-2021 учебном году по классам 

7 класс
№
п/п

Ф.И.О. участника Ф.И.О. учителя Общеобразовательная
организация

Субъект РФ Результат
(балл)

Процент
выполнения

Рейтинговое
мест о

1. Мураев Роман 
Равильевич

Шерстобитова Елена 
Николаевна

МБОУ «СШ №  2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

ХМАО-Югра 56 80,00% 1

2. Насакин Виталий 
Владимирович

Пилипчук Евгения 
Сергеевна

МБОУ «СШ №  6» ХМАО-Югра 55 78,57% 2

3. Артаева Мария 
Игоревна

Фаттахова Альбина 
Хатмулловна

МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 51 72,86% 3

4. Гревцева Алиса 
Максимовна

Красовская Диана Петровна МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 51 72,86% 3

5. Аверьянов Артём 
Сергеевич

Красовская Диана Петровна МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 49 70,00% 4

6. Драницын Артем 
Николаевич

Дьяконова Наталья 
Владимировна

МБОУ «СШ № 14» ХМАО-Югра 49 70,00% 4

7. Кашкарова Дарья 
Максимовна

Петрюк Тамара Ильинична МБОУ «СШ №  9 с 
УИОП»

ХМАО-Югра 46 65,71% 5

8. Киселев Леонид 
Константинович

Завьялова Наталья 
Александровна

МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 46 65,71% 5

9. Колесникова Яна 
Александровна

Телегина Екатерина 
Николаевна

МБОУ «СШ № 2 1 » ХМАО-Югра 46 65,71% 5

10. Шишлянников 
Михаил Андреевич

Маленина Наталья 
Борисовна

МБОУ «Гимназия № 
1»

ХМАО-Югра 46 65,71% 5

11. Дубина Алина 
Руслановна

Санжарова Наталья 
Владимировна

МБОУ «СШ №  5» ХМАО-Югра 45 64,29% 6

12. Аймурзина Юлия 
Владимировна

Фаттахова Альбина 
Хатмулловна

МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 40 57,14% 7

13. Кутырев Константин 
Юрьевич

Халилова Зарема 
Казимагомедовна

МБОУ «СШ №  3» ХМАО-Югра 38 54,29% 8

14. Булига Василий 
Васильевич

Завьялова Наталья 
Александровна

МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 35 50,00% 9



10

15. Шайхутдинов Девид 
Русланович

Фаттахова
Хатмулловна

Альбина МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 35 50,00% 9

16. Абрюкина Яна 
Вячеславовна

Разумная
Константиновна

Елена МБОУ «СШ №  7» ХМАО-Югра 27 38,57% 10

17. Быкова Анастасия 
Андреевна

Разумная
Константиновна

Елена МБОУ «СШ №  7» ХМАО-Югра 15 21,43% 11

8 класс
№
п/п

Ф.И.О. участника Ф.И.О. учителя Общеобразовательная
организация

Субъект РФ Резулъта 
т (балл)

Процент
выполнения

Рейт ингово  
е мест о

1. Пренделович Дарья 
Сергеевна

Красовская Диана Петровна МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 56 80,00% 1

2. Гусева Ангелина 
Юрьевна

Береснева Ирина Аркадьевна МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 55 78,57% 2

3. Лукина Арина 
Сергеевна

Кобылина Ольга 
Владимировна

МБОУ «СШ №  12» ХМАО-Югра 55 78,57% 2

4. Супрункж Георгий 
Дмитриевич

Шайсламова Наркиза 
Минлехановна

МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 54 77,14% 3

5. Харисов Богдан 
Раилевич

Рябикова Диляра Набиевна МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 54 77,14% 3

6. Сазонова Богдана 
Сергеевна

Гражданкина Наталья 
Васильевна

МБОУ «СШ №  2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

ХМАО-Югра 53 75,71% 4

7. Салахова Аделия 
Вадимовна

Ивлев Евгений Михайлович МБОУ «СШ №  3» ХМАО-Югра 53 75,71% 4

8. Грошева Александра 
Анатольевна

Шайсламова Наркиза 
Минлехановна

МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 52 74,29% 5

9. Белошенко Кирилл 
Петрович

Кобылина Ольга 
Владимировна

МБОУ «СШ №  12» ХМАО-Югра 50 71,43% 6

10. Аксёнов Сергей 
Евгеньевич

Кобылина Ольга 
Владимировна

МБОУ «СШ №  12» ХМАО-Югра 48 68,57% 7

11. Дмитриева Полина 
Сергеевна

Орпанен Анжела Валерьевна МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 48 68,57% 7

12. Мелентьева Елизавета 
Сергеевна

Шайсламова Наркиза 
Минлехановна

МБОУ «Гимназия № 
2»

ХМАО-Югра 48 68,57% 7

13. Терехов Степан 
Сергеевич

Пилипчук Евгения Сергеевна МБОУ «СШ № 6» ХМАО-Югра 48 68,57% 7



11

14. Глинская
Сергеевна

Елена Смекалов Максим Сергеевич МБОУ «СШ №  23 с 
УНИЯ»

ХМАО-Югра 45 64,29% 8

15. Юсупова
Альбертовна

Алина Орпанен Анжела Валерьевна МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 44 62,86% 9

16. Галактионова
Сергеевна

Полина Береснева Ирина Аркадьевна МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 43 61,43% 10

17. Митин
Андреевич

Артем Рябикова Диляра Набиевна МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 43 61,43% 10

18. Чечубалин
Сергеевич

Никита Красовская Диана Петровна МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 42 60,00% 11

19. Трофимец
Игоревна

Полина Орпанен Анжела Валерьевна МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 42 60,00% 11

20. Абрамович
Сергеевич

Егор Рябикова Диляра Набиевна МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 41 58,57% 12

21. Колмагорова 
Екатерина Алексеевна

Смекалов Максим Сергеевич МБОУ «СШ № 23 с 
УИИЯ»

ХМАО-Югра 32 45,71% 13

22. Троян
Иванович

Никита Бухбиндер Юлия 
Викторовна

МБОУ «СШ №  6» ХМАО-Югра 21 30,00% 14

23. Педько
Анатольевна

Анна Малечко Татьяна 
Александровна

МБОУ «СШ №  3» ХМАО-Югра 18 25,71% 15

24. Чебыкина
Андреевна

Ксения Кащаева Ольга 
Владимировна

МБОУ «СШ №  5» ХМАО-Югра 16 22,86% 16

9 класс
№

п/п

Ф. И. О. участ и и ка 
(полностью)

Ф.И. О. учит еля  
(полностью)

Общеобразовательна 
я организация

Субъект РФ Результ
am

(балл)

Процент
выполнени

я
(%)

Рейтингово  
е мест о

1. Голик Богдан 
Геннадьевич

Рябикова Диляра Набиевна МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 74 77,89% 1

2. Сёмин Дмитрий 
Александрович

Рябикова Диляра Набиевна МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 71 74,74% 1

3. Милявский Павел 
Александрович

Волкова Елена 
Валдиленовна

МБОУ «СШ №  40» ХМАО-Югра 66 69,47% 2

4. Набиев Раиль 
Нурфанович

Павлюк Надежда Аркадьевна МБОУ «СШ №  9 с 
УИОП»

ХМАО-Югра 66 69,47% 2

5. Маслова Ксения Маленина Наталья МБОУ «Гимназия № ХМАО-Югра 60 63,16% 3



12

Даниловна Борисовна 1»

6. Патюков
Яковлевич

Семен Тихонова Лилия Фаритовна МБОУ «СШ №  42» ХМАО-Югра 60 63 Л 6% 3

7. Денисов
Петрович

Никита Кобылина Ольга 
Владимировна

МБОУ «СШ №  12» ХМАО-Югра 58 61,05% 4

8. Красных
Григорьевич

Иван Рязанцева
Васильевна

Татьяна МБОУ «СШ №  18» ХМАО-Югра 55 57,89% 5

9. Плесовских Максим 
Константинович

Нурутдинова
Ягфаровна

Нафиса МБОУ «Гимназия 
1»

№ ХМАО-Югра 55 57,89% 5

10. Усольцева
Алексеевна

Дарья Мезенцева
Викторовна

Вероника МБОУ «СШ №  32» ХМАО-Югра 49 51,58% 6

11. Кичук
Иванович

Максим Кобылина Ольга 
Владимировна

МБОУ «СШ №  12» ХМАО-Югра 48 50,53% 7

12. Скотникова
Олеговна

Ксения Маленина
Борисовна

Наталья МБОУ «Гимназия 
1»

№ ХМАО-Югра 48 50,53% 7

13. Марин
Павлович

Кирилл Мазыкина Ирина Павловна МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 46 48,42% 8

14. Долгова Елизавета 
Юрьевна

Галяутдинова
Шариповна

Роза МБОУ «СШ № 2 5 » ХМАО-Югра 39 41,05% 9

15. Исламгалиев 
Аликович

Реналь Мазыкина Ирина Павловна МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 36 37,89% 10

16. Петров
Алексеевич

Захар Разумная
Константиновна

Елена МБОУ «СШ №  7» ХМАО-Югра 30 31,58% 11

17. Старикова Дарья 
Станиславовна

Кобылина
Владимировна

Ольга МБОУ «СШ №  12» ХМАО-Югра 28 29,47% 12

18. Исламова
Илшатовна

Регина Домбаева
Владимировна

Татьяна МБОУ «СШ №  14» ХМАО-Югра 17 17,89% 13

10 класс
№

п/п

Ф.И.О. участника  
(полностью)

Ф.И.О. учителя  
(полностью)

Общеобразовательна  
я организация

Субъект РФ Результ
ат

(балл)

Процент
выполнен

ия(%)

Рейтингово 
е место

1. Боруроева Кристина 
Романовна

Орпанен Анжела Валерьевна МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 85 89,47% 1

2. Степаненко Елизавета 
Дмитриевна

Орпанен Анжела Валерьевна МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 74 77,89% 2

216
Выделение



13

3. Савин Павел 
Алексеевич

Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ № 42» ХМАО-Югра 63 66,32% 3

4. Сидоров Владимир 
Владимирович

Карманова Екатерина 
Викторовна

М БОУ «СШ №  40» ХМАО-Югра 63 66,32% 3

5. Лиджиева Дарина 
Андреевна

Шерстобитова Елена 
Николаевна

МБОУ «СШ № 2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

ХМАО-Югра 62 65,26% 4

6. Кузнецова Маргарита 
Николаевна

Кабанова Татьяна 
Владимировна

МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 61 64,21% 5

7. Бердышев Кирилл 
Дмитриевич

Габитова Эльмира Даяновна МБОУ «СШ № 34» ХМАО-Югра 57 60,00% 6

8. Староверов Игорь 
Вячеславович

Орпанен Анжела Валерьевна МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 57 60,00% 6

9. Подкидышев Никита 
Александрович

Кабанова Татьяна 
Владимировна

МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 56 58,95% 7

10. Емельянов Илья 
Вадимович

Рябикова Диляра Набиевна МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 54 56,84% 8

11. Сенюк Анна 
Владимировна

Гулиева Зумруд Назим кызы МБОУ «СШ № 23 с 
УИИЯ»

ХМАО-Югра 54 56,84% 8

12. Должненко Никита 
Иванович

Галяутдинова Роза 
Шариповна

МБОУ «СШ №  25» ХМАО-Югра 53 55,79% 9

13. Барабаш Данил 
Андреевич

Фукс Лариса Андреевна МБОУ «Лицей №  2» ХМАО-Югра 52 54,74% 10

14. Дистерова Анастасия 
Игоревна

Шевчук Эльвира Фаритовна МБОУ «СШ № 5» ХМАО-Югра 52 54,74% 10

15. Нежура Александра 
Павловна

Мазыкина Ирина Павловна МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 52 54,74% 10

16. Сомонов Дмитрий 
Валерьевич

Ялдышева Галина 
Михайловна

МБОУ «СШ № 32» ХМАО-Югра 52 54,74% 10

17. Тютявин Никита 
Владимирович

Фукс Лариса Андреевна МБОУ «Лицей №  2» ХМАО-Югра 51 53,68% 11

18. Емельянов Артем 
Владимирович

Нурутдинова Нафиса 
Ягфаровна

МБОУ «Гимназия №  
1»

ХМАО-Югра 48 50,53% 12

19. Данилко Дмитрий 
Юрьевич

Рябикова Диляра Набиевна МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 47 49,47% 13

20. Назаренко Влада Ахметова Роза Ривьяновна МБОУ «СШ №  32» ХМАО-Югра 45 47,37% 14



14

Олеговна
21. Сидорук Данил 

Вадимович
Анисимова Елена Борисовна МБОУ «СШ №  11» ХМАО-Югра 43 45,26% 15

22. Полешкина Татьяна 
Александровна

Гулиева Зумруд Назим кызы МБОУ «СШ №  23 с 
УИИЯ»

ХМАО-Югра 41 43,16% 16

23. Гунькин Данил 
Александрович

Басырова Ирина Николаевна МБОУ «СШ №  14» ХМАО-Югра 37 38,95% 17

24. Кузьменко
Александра
Денисовна

Юркевич Валерия 
Валерьевна

МБОУ «СШ № 2 1 » ХМАО-Югра 36 37,89% 18

25. Максимова Елизавета 
Аркадьевна

Малечко Татьяна 
Александровна

МБОУ «СШ №  3» ХМАО-Югра 30 31,58% 19

26. Шаповалова
Анастасия
Александровна

Галяутдинова Роза 
Шариповна

МБОУ «СШ №  25» ХМАО-Югра 28 29,47% 2

27. Черных Виктория 
Евгеньевна

Басырова Ирина Николаевна МБОУ «СШ №  14» ХМАО-Югра 22 23,16% 21

28. Вохидов Муслим 
Мухторжонович

Гулиева Зумруд Назим кызы МБОУ «СШ №  23 с 
УИИЯ»

ХМАО-Югра 16 16,84% 22

11 класс

№

п/п

Ф. И. О. у  частника 
(полностью)

Ф.И.О. учит еля  
(полностью)

Общ еобразовательна  
я организация

Субъект РФ
Результ

am
(балл)

П роцент
выполнени

я (% )

Рейтингово 
е место

1.
Ковязина Ксения 
Сергеевна

Комалеева Марина 
Михайловна

МБОУ «СШ №  10» ХМАО-Югра 66 69,47% 1

2.
Лиаль-Летецкая 
Елизавета Сергеевна

Завьялова Наталья 
Александровна

МБОУ «Гимназия №
2»

ХМАО-Югра 63 66,32% 2

3.
Конарева Полина 
Андреевна

Нурутдинова Нафиса 
Ягфаровна

МБОУ «Гимназия № 
1»

ХМАО-Югра 62 65,26% 3

4.
Квятковский Егор 
Владимирович

Шевчук Эльвира Фаритовна МБОУ «СШ №  5» ХМАО-Югра 61 64,21% 4

5.
Халилова Асель 
Махир кызы

Басырова Ирина Николаевна МБОУ «СШ №  14» ХМАО-Югра 59 62,11% 5

6.
Шишкин Константин 
Сергеевич

Телегина Екатерина 
Николаевна

МБОУ «СШ № 2 1 » ХМАО-Югра 59 62,11% 6

216
Выделение



15

7. Сторожук Виктория 
Витальевна

Тишечкова Елена 
Николаевна

МБОУ «Гимназия № 
1»

ХМАО-Югра 58 61,05% 7

8. Жигайлова Екатерина 
Витальевна

Малечко Татьяна 
Александровна

МБОУ «СШ №  3» ХМАО-Югра 56 58,95% 8

9.
Константинова Дарья 
Сергеевна

Мальшакова Светлана 
Владимировна

МБОУ «СШ №  2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

ХМАО-Югра 56 58,95% 8

10.
Шарапов Тимур 
Вадимович

Мазыкина Ирина Павловна МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 56 58,95% 9

11.
Киосе Анна 
Георгиевна

Кабанова Татьяна 
Владимировна

МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 54 56,84% 10

12. Попов Григорий 
Александрович

Кабанова Татьяна 
Владимировна

МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 52 54,74% 11

13. Коваль Виталина 
Демьяновна

Гулиева Зумруд Назим кызы МБОУ «СШ №  23 с 
УИИЯ»

ХМАО-Югра 50 52,63% 12

14. Пузынина Карина 
Александровна

Кильмухаметова Гульдар 
Раиловна

МБОУ «СШ №  17» ХМАО-Югра 49 51,58% 13

15. Яковлев Денис 
Михайлович

Кобылина Ольга 
Владимировна

МБОУ «СШ №  12» ХМАО-Югра 49 51,58% 13

16.
Чесноков Сергей 
Александрович

Ахметова Роза Ривьяновна МБОУ «СШ №  32» ХМАО-Югра 47 49,47% 14

17.
Савельев Владимир 
Сергеевич

Ялдышева Галина 
Михайловна

МБОУ «СШ №  32» ХМАО-Югра 44 46,32% 15

18. Бояршинова Софья 
Александровна

Кабанова Татьяна 
Владимировна

МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 40 42,11% 16

19. Тырышкин Егор 
Адреевич

Шевчук Эльвира Фаритовна МБОУ «СШ №  5» ХМАО-Югра 37 38,95% 17

20. Мусина Аделина 
Айратовна

Кабанова Татьяна 
Владимировна

МБОУ «Лицей» ХМАО-Югра 34 35,79% 18

21. Белова (Ижбулатова) 
Алина Дмитриевна

Демиденко Юлия 
Викторовна

МБОУ «СШ №  5» ХМАО-Югра 33 34,74% 19

22.
Аронова Марина 
Евгеньевна

Ахметова Роза Ривьяновна МБОУ «СШ №  32» ХМАО-Югра 32 33,68% 20

23. Грибунова Варвара 
Витальевна

Калашник Нелли Николаевна МБОУ «СШ №  43» ХМАО-Югра 30 31,58% 21



16

Приложение 4
к приказу департамента образования
от /А S  ?  2- >0-20’ №

Список обучающихся 9 - 1 1  классов, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
по английскому языку в 2021 году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект
Российской
Ф едерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент 
выполнен 

ия (%)

М есто

1. Боруроева Кристина Романовна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №  2» 10 85 89,47 1
2. Голик Богдан Геннадьевич ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 74 77,89 1
3. Степаненко Елизавета 

Дмитриевна
ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №  2» 10 74 77,89 2

4. Сёмин Дмитрий Александрович ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 9 71 74,74 2
5. Ковязина Ксения Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №  10» 11 66 69,47 1
6. Милявский Павел 

Александрович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №  40» 9 66 69,47 3

7. Набиев Раиль Нурфанович ХМАО-Югра
МБОУ «СШ №  9 с 
УИОП»

9 66 69,47 3

8. Лиаль-Летецкая Елизавета 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №  2» 11 63 66,32 2

9. Савин Павел Алексеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №  42» 10 63 66,32 О5
10. Сидоров Владимир 

Владимирович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №  40» 10 63 66,32 3

11. Конарева Полина Андреевна ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №  1» 11 62 65,26 3

216
Выделение


